
quarta-feira, 04 de fevereiro de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

Considerando o Processo nº 2009/026289;
Considerando a solicitação de realização de concurso público 
para o quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Assistência 
e Desenvolvimento Social – SEDES.
RESOlVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a constituírem 
a Comissão de Concurso Público C–150, para preenchimento 
de cargos do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de 
Assistência e Desenvolvimento Social – SEDES.
Presidente:
GISELLE CAMPOS GOMES SALES - SEAD
Membros:
ROBERTO HESKETH CARVALLERO DE MACEDO JÚNIOR – SEDES
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES – SEDES
ANA CLAUDIA GONÇALVES DA MOTA – SEDES
SANDRA MARIA MAIA SAMPAIO – SEDES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 02 de fevereiro 
de 2009.

ORlANDO BORDAllO JuNIOR
Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0148 – GS, de 02 de fevereiro de 2009
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2009/31699;
Considerando a solicitação de realização de concurso público 
para o quadro de pessoal do Hospital Ophir Loyola.
RESOlVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a constituírem a 
Comissão de Concurso Público C–151, para preenchimento de 
cargos do quadro de pessoal do Hospital Ophir Loyola.
Presidente:
GISELLE CAMPOS GOMES SALES - SEAD
Membros:
ANTONIETA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA POMPEU – HOL
SYLVIA MORHY DE SIQUEIRA MENDES BARBALHO - HOL
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 02 de fevereiro 
de 2009.

ORlANDO BORDAllO JuNIOR
Secretário de Estado de Administração

EDITAl DE CONVOCAÇÃO DE CONCuRSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, convoca 
os relacionados a seguir, a comparecerem, no prazo de 08 dias, 
a contar de 04.02.2009, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista 
Campos, de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a 
concurso público, conforme discriminados abaixo.
- JULIANA CRISTINA OLIVEIRA ALVES, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- FRANCISCA SILVANA DE OLIVEIRA FERNANDES, Concurso 
C-130 da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: 
Assistente Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- GISELY DA SILVA SAMPAIO, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- MANUELLA MARIA COUTINHO MACEDO, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- DAYSE DE OLIVEIRA ENDRINGER, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- MARIA HELENA LOBATO BAHIA FILHA, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- DANIEL MARCOS FARIAS DOS SANTOS, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- ELIANE CRISTINA MARTINS, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- DANIELLA MOTA BENEVIDES, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- MARCOS SOARES DA SILVA, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- ROSANA DA SILVA ROCHA, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- RENATO EDDER SILVA SOUSA, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- LEONARDO BRUM TOLEDO, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.

- MARCIO LUIZ ARAUJO BITTENCOURT, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- SENIRA PINTO DE SOUZA, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- VALDESANDRA MONTEIRO DA SILVA, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- CRISTIANE DA SILVA TRINDADE, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- IRANEIDE FERREIRA DE JESUS, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- JACQUELINE SILVA DO ROSÁRIO, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- ELISA ROSE LOBO MATOS, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- CARLOS MASCARENHAS FERREIRA NETO, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- 0000, Concurso C-130 da Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, nomeação: 
14.01.2009.
- MARTA HELENA LIBORIO DE LIMA RAIOL, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- ELIZABETH MALCHER VILHENA, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- SONIA REGINA RODRIGUES, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- JOSÉ MARCOS MORAES VILHENA, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- SILVIO MAURO DOS SANTOS BARBOSA, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- PEDRO NUNES GONÇALVES FILHO, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- PAULO GEOVANE SILVA RODRIGUES, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- ALMIR PEREIRA DE SOUZA NETO, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- ELISOMAR DA SILVA VIEIRA, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- FRANCINEIA SOARES DA SILVA, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- MARIA DE JESUS DOS SANTOS LIMA, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- MARIA BETIANE MOREIRA CAVALCANTE, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- GILCILENE DO NASCIMENTO ABDON, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- FLÁVIO CARVALHO DE LUCA, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- MARIA FRANCISCA ALVES DE ALMEIDA, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- VIVIANE DO SOCORRO TRINDADE PANROJA, Concurso C-130 
da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.01.2009.
- ELTON DAVI SOARES FERREIRA, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Assistente Administrativo, 
nomeação: 14.01.2009.
- MARIA DO O DE ANDRADE BENTES, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar 
Operacional, nomeação: 14.01.2009.
- JOSELEUDA DE ABREU FURTADO, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.
- FERNANDO AUGUSTO PAULINO, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.

- ROSANA CRUZ DOS SANTOS, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.
- ALDINO MULLER DA SILVA ARACATY, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar 
Operacional, nomeação: 14.01.2009.
- AMANDA CRISTINA DA COSTA LIMA, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar 
Operacional, nomeação: 14.01.2009.
- VIVIANE PEREIRA DE MORAES, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.
- LUCINEIA MACHADO SILVA, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.
- DORIEDSON DE OLIVEIRA BRITO, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.
- KARINA LUCIA DA VERA CRUZ LOPES, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar 
Operacional, nomeação: 14.01.2009.
- FRANCILENE DA SILVA CORDEIRO, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar 
Operacional, nomeação: 14.01.2009.
- BENEDITO DA SILVA FILHO, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.
- AGNALDO DOS SANTOS SANTOS, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.
- JOMIELSON DE SOUZA FARIAS, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.
- CASSIO OLIVEIRA LOBO, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.
- DANIEL MOURA PEREIRA, Concurso C-130 da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.
- SILVIO BATISTA RODRIGUES DA SILVA, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar 
Operacional, nomeação: 14.01.2009.
- JOSÉ LUIS MOURA BORGES, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.
- MARLENE GOMES NASCIMENTO, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.
- ALAN DIEGO SILVA SANTOS, Concurso C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar Operacional, 
nomeação: 14.01.2009.
- KEILA DE JESUS CARDOSO FARIAS, Concurso C-130 da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Auxiliar 
Operacional, nomeação: 14.01.2009.
  Belém, 03 de fevereiro de 2009.

PORTARIA DE lIÇENÇA SAÚDE
lICENÇA SAÚDE

Portaria n° 028 - DAF de 29 de Janeiro de 2009
Nome do servidor: Márcia Paixão Santos
Matrícula n°1341/1
Cargo: Agente Administrativo lotada na Diretoria de Planejamento 
de Gestão de Pessoas - DPP
Nº de dias: 40 ( quarenta ) dias
Período: 05.01.2009 a 13.02.2009

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE lIÇENÇA SAÚDE
lICENÇA SAÚDE – PRORROGAÇÃO
Portaria n° - DAF de 29 de janeiro de 2009
Nome da servidora: Walcilea Nazarena Cruz da Silva
Matrícula n°5085624/1
Cargo: Datilografa
Nº de dias: 45 (quarenta e cinco)
Período: 05.01.2009 a 18.02.2009

PORTARIA DE lICENÇA SAuDE
lICENÇA SAÚDE
Portaria n° 30 - DAF de 29 de Janeiro de 2009
Nome do servidor: Teresa Cristina Rodrigues Correa
Matrícula n°3999/1
Cargo: Agente Administrativo lotada na GEDI/DAF
Nº de dias: 15 ( QUINZE ) dias
Período: 15.01.2009 A 29.01.2009

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº do Contrato: 04/2006
Nº do Termo Aditivo: 8º TA
Partes: SEAD E NORTE TURISMO LTDA
Onde se Lê: VALOR R$156.000,00
Onde Leia-se: VALOR R$60.000,00
Ordenador Responsável: ORLANDO BORDALLO JÚNIOR


